
ZARZĄDZENIE Nr / 2022

WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia .

•40 czerwca 2022 r.

w sprawie przygotowania organów administracji publicznej województwa świętokrzyskiego
i powołania pełnomocnika Wojewody Swiętokrzyskiego w zakresie wsparcia państwa-

gospodarza (HNS)

Na podstawie art. 17 i 22 pkt 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie

i administracji rządowej w województwie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 135), art. 30 i 808 ustawy

z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 655) oraz art. 23b, i 23e-g

ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez to terytorium oraz zasadach

udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym

(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2110 ze zm.) a także * 2 pkt 3. 3 ust 1 pkt 3, * 4 ust I pkt 3

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania

zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. z 2022 r. poz. 875) zarządza się, co następuje:

W celu przygotowania urzędów administracji publicznej województwa świętokrzyskiego

do wykonywania zadań związanych z pobytem wojsk sojuszniczych i organizacji

międzynarodowych na administrowanym terenie tworzy się system wsparcia przez państwo

gospodarza (Host Nation Support — HNS) na obszarze województwa świętokrzyskiego.

W systemie HNS województwa świętokrzyskiego uczestniczą:

1) Wojewoda Świętokrzyski;
2) Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, starostowie, wójtowie, burmistrzowie,

prezydenci z terenu województwa świętokrzyskiego;

3) kierownicy jednostek organizacyjnych wojewódzkiej administracji zespolonej,

mających swoją siedzibę na obszarze województwa świętokrzyskiego.

Dla właściwej realizacji zadań obronnych związanych z pobytem i przemieszczaniem się

wojsk sojuszniczych i organizacji międzynarodowych, w Świętokrzyskim Urzędzie

Wojewódzkim (ŚUW) powołuje się punkt kontaktowy (PK) wsparcia państwa-gospodarza

Wojewody Świętokrzyskiego zwany dalej „.Punktem Kontaktowym HNS Wojewody

Świętokrzyskiego” w składzie:
1) Kierownik PK 1-INS — Pełnomocnik Wojewody Świętokrzyskiego — Dyrektor Wydziału

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach;

2) Zastępca Kierownika PK HNS — Kierownik Oddziału Spraw Obromiych Wydziału

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach;



3) Członek PK HNS — pracownik w Oddziale Spraw Obronnych Wydziału Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach.

*3

Upoważnia się Pełnomocnika Wojewody Świętokrzyskiego — Kierownika PK I-INS do:
1) reprezentowania Wojewody Świętokrzyskiego w sprawach dotyczących HNS na forum

międzynarodowym i krajowym;

2) przedstawiania Wojewodzie Świętokrzyskiemu propozycji rozwiązań dotyczących
realizacji zadań w zakresie HNS przez ŚUW i podległe jednostki organizacyjne;

3) planowania, organizowania i monitorowania realizacji zadań w zakresie HNS w ŚUW
i podległych jednostkach organizacyjnych;

4) koordynowania współpracy między ŚUW a Ministerstwem Obrony Narodowej w celu
racjonalnego wykorzystywania zasobów obronnych na potrzeby realizacji HNS;

5) inicjowania i koordynowania przygotowywanych w ŚUW projektów aktów prawnych
oraz innych dokumentów w zakresie problematyki HNS;

6) koordynowania funkcjonowania PK HNS w ŚUW i podległych jednostkach
organizacyjnych;

7) koordynowania w ŚliW gromadzenia, przetwarzania, aktualizowania i wymiany
informacji na potrzeby Centralnej Bazy Danych (CBD) I{NS.

*4

Punkt Kontaktowy HNS Wojewody Świętokrzyskiego działa w oparciu o stanowisko do
spraw kontroli pozamilitarnych przygotowań obronnych i HNS w Oddziale Spraw Obronnych
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz służbę dyżurną Wojewódzkiego
Centrum Zarządzania Kryzysowego.

*5

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, starostowie, wójtowie, burmistrzowie,
prezydenci z terenu województwa świętokrzyskiego oraz kierownicy wojewódzkiej
administracji zespolonej wyznaczają w swoich urzędach PK HNS jako etatowe lub nieetatowe
komórki pełniące funkcję koordynatora zadań HNS i odpowiadają za szkolenie ich obsad
w zakresie HNS.

*6

Punkty kontaktowe HNS zobowiązuje się do bezpośredniego przekazywania informacji
niezbędnych do uzupełniania bazy danych HNS Wojewody Świętokrzyskiego zgodnie
z określonymi w dniu 18 kwietnia 2021 r. zasadami funkcjonowania Centralnej Bazy Danych
HNS (CBD HNS) w celu realizacji zadań wsparcia przez państwo-gospodarza na terenie
województwa świętokrzyskiego znak: BiZK.III.658. 12.2021. Punkty kontaktowe I-INS
wójtowów, burmistrzów, prezydentów przekazują te dane za pośrednictwem PK HNS starostw
powiatowych.

*7

Organy administracji publicznej określone w * 1 wyznaczą PK HNS urzędów zgodnie
z * 5 do dnia 30 września 2022 r.



Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego ŚUW.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYS}U


